
7
12
6
4
3
8
5
6
0
3
0
54

追突

第１当事者
第２当事者

0
3

15
8

当事者別高齢者数
(65歳以上)

第１当事者
第２当事者

自転車事故

合計

転倒
衝突

交差点安全進行

操作不適

1
信号無視
一時不停止

合計

晴
曇
雨
雪
合計

天候別発生状況

4
11
3
6
6
2
5

砺波東部
庄南

砺波南部
砺波北部

15
6
7
54

庄川

0

3般若

合計

　特徴
・事故類型別では出合い頭が最も多
く、全体の約43％を占めています。
・事故原因は前方不注意、安全不確認
が合わせて全体の約35％を占めていま
す。
・第１当事者が高齢者(65歳以上)とな
る交通人身事故が全体の約28％を占め
ています。

合計 54

青島
雄神
種田

〇1
2

1
2
0

2
東山見

太田

油田
南般若

3

17

校区別発生状況

出町

東般若
栴檀野
栴檀山

54
2

庄東
鷹栖

26

54

前方不注意
安全不確認
動静不注視

不明
54

5
0
0
0
0
7車両×人

その他右折時

2

0
3

高岡砺波線

合計 柳瀬 1

事故の原因(1当）

農道・広域農道
駐車場等

1
6

6
路外逸脱
その他

車
両
単
独

出町
庄下
中野

0若林
その他

16

その他

優先通行妨害等
通行区分(右側通行)

支部別発生状況路線別発生状況

2
1

車
両
相
互

1

五鹿屋
東野尻
鷹栖

市道
その他県道

14 高波 0

2

8 林

１５６号 12
5
4
0

高岡庄川線
新湊庄川線

３５９号
坪野小矢部線

発生件数 死者数 負傷者数

砺波福光線

7 1,021
3 -48

21
2
1

曜日別発生状況

増減数

【砺波警察署管内の交通人身事故の詳細内訳】

868
895
-27

令和７年
令和６年

人身事故件数

10 973

合計

6
5
6
10
8
12
7
54

月
火
水
木
金
土
日

砺波警察署管内の交通事故

54 1 59
件飲酒による人身事故 0

物件事故件数

814

令和７年６月末現在の交通事故のあらまし（概数）

富山県内の交通人身事故発生件数

死者数 負傷者数
令和７年

1 51
増減数 13 0 8

704
110

令和６年 41

令 和 ７ 年 ７ 月 ２ 日

事故類型別発生状況

2
23
0

正面衝突
出合い頭
右折直進

砺 波 警 察 署


